COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nO 2023.03.28.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.03.28.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de máquinas
pesadas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 02 de Maio de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 28 de Março de 2023.

Cicero AndersJ Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência N° 2023.03.28.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Concorrência N° 2023.03.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 02 de Maio de 2023 às
09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na locação de
máquinas pesadas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital

"" Convocatório.

Umari/CE, 28 de Março de 2023.

Cicero Anderson (rae] Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°061 I FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Oeara - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 0703.01.23 TP. Objeto _
de assessoria e consultoria na área de pessoal, junto à secretaria de Administração e Planejamento do Município de Ocara/CE F.n1nf:p~,Il-II.hili
Assessoria Consultoria e Processamentos de Dados ElRELl ME. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 incisos I, ai
8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços para abertura do envelope proposta, fica marcada para o
14:00 horas. Ocara - CE, 27 de Março de 2023. Regiane Severiano da Silva - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2023.03.10.1. APregoe
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n", 2023.03.10.1, do qual fora declarada vencedora a
de Hercilio Comercio e Servicos Automotivos LIDA vencedora junto ao Lote Único, por apresentar o melhor preço na disputa de lances. Ã'rnesma fora
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88)
3535-1613. Assaré/CE, 28 de março de 2023. Miekaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.03.22.2. Abertura: 04 de Maio de 2023,
às 09hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de manutenção e conservação dos CRAS, Casa
dos Conselhos, Cozinha Comunitária, Centros de Convivência e Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social! Fundo Municipal
de Assistência Social, do Município de Horizonte/Ce, conforme Projeto de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 28 de Março de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°. 05.002/2023. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal dc Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de abril de 2023 às 09h na Rua
Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica no Município de Eusébio/CE. Eusébio/CE, 27 de
março de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

#. *** *** ***
YEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n? 2023.03.28.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE,

no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n? 2023.03.28.1, cujo objeto
é a contratação de serviços a serem prestados na locação de máquinas pesadas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras de Umari/CE. Abertura: 02 de maio de 2023 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centr0_h

~mari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 28 de março de 2023. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. ,{/

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços N° 1909.01122 TP. Objeto:
Contratação dos serviços remanescentes para conclusão da construção do Mercado Público na Sede do Municipio de Oeara/Ce, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme projeto básico Empresa: Construtora Santa Beatriz LTDA EPP. Valor Global: R$ 2.441.234,62 (dois
milhões quatrocentos e quarenta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos). Data Homologação e Adjudicação: 29/11//2022.
Ordenador de Despesas: Almir Pereira de SOUS3. Ocara/CE, 27 de Março de 2022. Regiane Severiano da Silva - Presidente da CPL.(j

FSC
w .• 1 .""

*** *** ***
MISTO...-_ •.•.•..-C C12e031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 20220328 - Tomada de Preços N° 1909.01122 TP. Objeto: Contratação
dos serviços remanescentes para conclusão da construção do Mercado Público na Sede do Municipio de Ocara/Ce, junto a Secretaria de Infraestrutura
e Desenvolvimento Urbano, conforme projeto básico. Empresa: Construtora Santa Beatriz LTOA EPP. Valor Global: R$ 2.441.234,62 (dois milhões
quatrocentos e quarenta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos. Fundamento Legal: Lei de Licitações n° 8.666/93 e alterações
posteriores. 27 de Março de 2023. Regiane Severiano da Silva - Presidente da CPL.

I

g~g~.~ f~r'O"1):r ••o~m ~u~!lãJ!f"~ ~"1)~.~~a"1)r~'SE~~"1)~ ~~~O~~f~~"1)@OgO'm\~..~f!IJi.~~~ ta>.~,,"~ !i'''':C!",o"", '" llt»!l. !!l '" "'''6''11»
r:::o..Õ;~,:) ?" g_r~(I"Õ l:> o 3~ 0_ -~Im IWO~ {;,>"" ç;;p" li lll·,lS°.oo:>,-n ('I) on Q1 ,Ha [di o ~·8. iàl~"'8iii' z)i s"e • 10.--·01,.,.. tn~:t lTgao'g1d'~(\Jg ~1~if~1l,iI [ ~g ~@§ m~fr~;~~d~~~~b ~ ~j~~~~~>~~13go~0. =t < Q·a

ii6~$;i:l.il.~g ;1:0 ,8 ••,o •• g •• ° 00 %il~mll~I~~,~~ilg:ru:;)(J){b::::: $lil~.,tllG':t·~ §e s ih! .•!fml'f.ij'gÓ8g" o~~' ;:;-á'8 •• ~~.~ CI .• 0 H" :) "'ti..;a;iíiJ..o )r'n . "'0(") 3?'l!1 o a .•• i"'",!YO~Q ~'"_." <'2.~ ,1 ""'Oi~
x·.g"1)~ ~ ••2- iilli iP: j!E ~ ;:: ~.~~ o.!P..m.o ~ CD o ~ aJ)Ji .E[fill!'i~ ·~ri~81 a:R.i~tm:~OC"'\C o~'~ql ~o."'s: f~II:1NI8tr8r~~Ç) ,o o oj"~ (O )ri 3. ir li ~ Ilti!I·-im~~~;il;g- n'" c.õl~ '-51·tr .• l-§f~( :ivi!"l.~ Hft-l, m> ~~~ I~. Z~c~'

~ r- -t ~ m ~ r,C/) m "1 Ç! éD-§ I
r.:·_O,~ ~f ~:o i!.~: fi: ';g "O ;lifi~·Q.·W"'w!!!" dl·c.!:i$~O'

~6rª Co • g;~~~~'(1~ -e~3~roc
.~ ft ~''''h''''t ~~~ (J) ~~g:~~~!5~ic '8(1)~~·i, =r"'<:;'la.o~iK -(}I..... (/I (fi m •.•. m a~I~8ifgMa~~~ •.~~:!::g ..~~ @ . .. tos: g.~ m'~'''' ( .••. ifti.·· .• oi\c;l~"g- ?>c"'m ...•tll ' M Q. ~<') t: (\,J li) .,.

fIt..D. pe ~ Cl)'"V~o"TI,

~~ JOI~~00<oofl~~~~~,~~ o( ti~~~ "!!,íl!.t •. ~ .. ~,~ il·.·O $.~-~$' (fI!"O:::T . " lt-oo ;7)rtlaotl~~ , ~~~~~mmD~ W ~L -o~mmm ~.;,.,il-~o!:~,§iIl;" '8 ~9~.S·~~ . g-~ ,._ glll~~.om ...•fi~ ~. "<l5"I~~."m",jE~",,,wr::I' ;;'"'"Itl ~ - ""'"~~i "O . i~ I: 0&:"'1 ~~> ã "c. "f ~'-'~1) , o» s; ~ o ~ ~~"'I ~1~8·(/)m~ll·o ""'tIl'lI:" ~1il~.jj; •. ~~~s ifClo~- . ~ a.0"'-1 o I ?'Jlo "'~_ I~ <C~!I:~r:'P @ ~ ~~ ••.(l'&l-ili_;a)TIt:'! "g.-t . 8-z 'o.lj)m'(n~~§;zft.
~S?u o6{lif~õ '<Õ);il ~ :í lIIo~6t. n .!"~ ~o['§ Õ'a.!~ ti o ir ti' o l':. Qo"t) Z Ip~1 a11"M~I~~~~i ~~ ~-~f·~o~~SG~-I ~g i>'::!.O~ §~~§:~!I~~~~. l,~ -!li Cle:dl õ 'O" .1U."tI f'\) ro. ooJ"'

Zto:i"!:ly'!ilô:!:,õ .~n C.-~.Iw~ ",o~on gg ~"O '-I ;;_!2.)::omp1 >I(\) Q
....·8.., Qt N 'no

""il ~"'g "'0 d. "'" o0C::15:;; 5-~~~~~"~~~~Cl~~~,&,fg~ÜtC> ~l!~~~ •. °N'8i!= ;=~ii~i!l'i3••0~'" n~~~~~s N~~~~mo~o;;; ~", ..•.~r m[~g~~;~g~~g~~~~a.3;roit~ "1"o~&'21{•••.e ffic...@ !Ç1.'1'i'*q o Q ,fi' ~; ~ (X)? QI o. ~ (/j (1),z'~ ~ o
~ ~ ~••• wc~·S~~Me:~~~ti> ª ~m ~aiJ.a:Jo~ !lJ.fl.PCl!~~~ ~'~III!fi:!~~illo~m z~ ($ o~~;g.m~8~d::m~ m tg ~;~ ~ Q li .•• &':i~tm m "0'51 m @ii~~ir,~!!!. g.~ ~i Õ ·~Er).3 ~~ rn~fgog;sffi 8~i~~~~~~~mO~~~~~e.~lo g.i>',c:N~ rrt&Sf 2'(1):1> "C ~~~I.~111~8i~m~J~",(l).~0' ~ ;~o m o(iõ\"'(") ~~~~Hl~~,H ~'~o~a~iomumeO.o~woii'\D ::lI»Uf - CF" ••• ;o

~. fr;.>o;>o ~rii~~"'8~i·I·~lnO.~~GIiOVI\O;n::lQ 'g>Oc, ;og-@~il;j~ 'OI et~1n~o", <li 8 -,rli OI> ~g ~o1i miB ~g~ ..~~~~~o ~::J U"l I»o-@' • 8'otDm a..0.-ô-nN.
'~C>1I1 f"- <irilã'! ~'i! ?ifg:~rt~ ... ",~~~ ~·I~~mu~>~5m~3~Wlo.o.. ~.,." $ C~";;!i:!!: I ms' o i"" -

1~" ~,~,,2l ~S ~I~"'a~ I g ~!ill>g n~~ro2l~ ••·j..(1\(/)0(0 l'l.?'~!f~I'S lij-':'~ :) Q., o õA•

ZMOln
"Ull'~ :~S'~0!S $Oll'",lil' e~~::.. Q..·~: •.~~t. oi ..• "1)o ,..;o r g !l.jTI6-"'1. ~ õ ~ :!iª O g:'Ql !XIi[••.-om~ < ·~19QII.O_~ mm~S ;;v§!!,,~. ~ã·g~ mO>ni0a.tt)- O" 3 li:

~ , 'B~'~~~~ _", ,a. CO !il ~ '" fi! ~!i:"im ~l mt~~18' ~~O~OQ,.Ol
S {li nr n 1:'§ •• Il}.~[~~ ~B~~~I~o~w"Oo~ 10~ Q_c~ ilii~' ª-g U ~.mi!!!. "@3W;o '" MO ~~~_~~~~~ffi~~~~fi:~,'::J m(/l a:O~38'i'Ig.[!l"!.fi ~ I,

.-\,~.~'i~;e.gt ª ~fI?~ '=!il-§ i>'- .<!lm"'»;jrt1
- !L. "§."'O z J~ :~ ~ :!!!i:1a"õr· Ill:o ::!!.-?, 'tt ,!!. g ?!".1 O ~ Cf} ~g®~~~;.", ~o~2lôt;::)Q_-ln ~U~6t~~~f}g~ il toe xfXPm_»o~ JIO ãl •..•3ft1!!;oc: - o

Inroa.m

$ ~HIa~íl!,ii!
(\, a- $"0«1°,.,.,°0lJl~~ ~~~ ~"'[~~f~m~çm~ (l)al.g,mm(Do~~o~~Bg.C)" li! o~ .•m .

!'l ••• m ~5ir (3 mmsz 13';;I OfC tb :J: ;jS8~~. ~b'~"'~ ~. 5' li. 5';'>c:ºll'l~' ~f Ili.;~-~m~i~ Kft •• ~ ,OI>~ m~~E~ .rbõ(i""
r?,3.OJ ~(IITItI.~O t. fil~g. ~? . IR.oilt~wt.'~~~~P ~ª~?lw mOm~~..m~o

UI, ) (li

,-o .

z

if~l.f~g~~~~~·fil~~~~~!-~i8~o8~I~tmM~~g-II-fg~ll~~mm "1)",~ (1)>:.0 P"'" I iJle~i "~§.Q.Q.I~~:~~ :g tt~ .S-~ " :, .'I~a~r f:~~I~I;r ~ .g-.fl1ii '!i?Õ:f-"j,lme; ~ j% ~ ",'g. ,,~ f1. o',...111'I~t~11811·~1I~!!ts:lil ~I~DID iP g "-011 if"'l~)i ,
~f!:~h·~õ:?i '~~~~Jg:g õ U.fl t" iilt 8'ª, .. i'0 i'l~g~~~~i.llllt88 ItPt"'~~~5...~:. "':88- 111 ~.. . ", ••• _

~~~~,C:~~i;fr,U.8 'c, " m~. o 'Q.j' t ~i~ml-~tl"D[o8tfJ.mh iT ilõ~,-mf.l' ~'() ·ttJiil~f!~nnHp~'-O!~&l.il E.(lt1. ,,0. 00 ~h Ii!:~~~~!l fll''1IIp BIJ:~~~~m~I~11!~I!~lilll~1~I- - !;l.... I" ~ iit '" .•• ~·~~~g~i;;!i'~~i;Q_"Sfel "'f hrfl•·· i'l:r;: IIe ~~ . ~;iJ'Rl~ e.' ~iVr .0s,liij z,d'61~ ... 8'!<o.og~ ~Ém~_1~II'·P~II~~t'~i· fJ rJ:!i~~illªU~11mil: I<Fi f' ~o~ ~ ~~i~i'O f ~~~1E :11'~,,~ ~lJ.t,'~i!:O~",,~i'3' fj!,,.· Iil . i I'i~!l' ~ o ~ :ll li: fj'; '81 t"n- .•ln~!l •.u U~ ,. 'R'~!!l~.l~H·'!1~m~J;. Ir~, jf§il t,., . %oi"- ~~l~iJ.ll_~~gihi õil g~~f~~~~C! :.J'!.'U~~·~I·1.~IJJ~lfl!~g!f~
!" ~- t - ..t S' ~ Q.' o. . .In" r :o "'li b~ ,,p:1'" -u P'ffW:O fi m' "f" ·T"H~I.'Oj!j'ZfM 1,,~.g>-gi-' tr -)l! ••p'm ' Sl§.j~~~ ~'. 'õl~l't::...;H Itl .•l;. '~f~ ~ "'<2 . g. . e '" ~ g. ~ ~iS ~ ~n.,~$?;g.~h H "",,~ §1::l~:~8l ~"-f'''iJifi~ :ll.C) 1i"'"l .r~< .<O" ~~l~'ll'!f~t:: ~~~t~~1l'88~~hH~~'~ 5 ~ l):' ~ ~ g; O .~. '°1 ~, A e o _. ~

l~H'"~tij,m~~~9!Iii .~f!i'4i~i~8mJU[I:! . ~B-dl,;:;I8 ~ ,i ~h,~"'"-~i,.~~
~ ••.• -r- ir a. e- !fW' 1!1 m m~' ~ -,,<.~~ilr·~·w,g-s::~§~~~ Itg.~<~i~~hí'il-.)S"" '00 o~ _.

jlSii:~ "'I'lg-S!,c:m :'t8 !!,i! [.il'p~' j'j'fi' ~"jf':ahõJR <-($I " • • _, •••• '(n I, ,~~:~f~'11 ~23~~P!~i;' li ~.~tt t ~@!~.~~<><~g. 'i' ~~g~.?5~i~' ~ t:nlf~~~.,"'...•"'.. 'i' n ,

~,l.[.fiJ!H~int~',~i~.~li" . g; d~~.C!g'~t~- i;~mg~'-K0~ ~o.$: •. t1.il "'i"'g o ,&- ~ o •• , ft.: 8' ,~o l~ r"2'3 ••...0~ - ~ ~ C m,g •. " ;>l ,=\''''8-'p~:r~1!,1: :çi o ';:j . :1'",.- ~ o m5e>rnlil ,.••~O~?à':':"m ,..~ 1;) ~~.>:iIâ -!.'c: o~_"~fa"~ir'~i&~~~ ~m ~ ~""'li " m}>z~ o- ~ ;' ~ h" ~!)l s ~~ » o!:j ••g-:r. r;~ $;!il;~'.~g . I i~~~& ,. ZÕO-0~g-5lm t e '" e, Sl~ iZl'" §
~ó1&~ u ..r~p'ri18~~il _ • I 1\"~1~~e:@~8it~ ~'~õi~~i~'~re~~~®~!:r-~8-~~~1l"1»i

S l~'~iç '" ~~~~ ,~91 -"o~~br ~ f.~~0~~T"i$'~,h,93 ~~.g.. ~ Iiloij., :g, (I) .•.•••0. ••• >O(nÃlf'll • s: '(') ~'!l! i!:!,~~~êilo§.o~~ .5·tn~O" il.g'0 oli·'Q~g:I"~~ L~",~ii!O <1~11~~at ~ii28,~~C'I u;) 3' at ~ . ~·a '~~ . i )lo, àqz»2-o_g.~m ~~"!.i;rm· .:t"' .. 8-'" '"'$ 1:", '~~ ~·CI)g.~g..m ~lJ~S..o~1 ····,i5!il-~.2-i';:~3m·~tl ;::0
W 2,'" "a ~r.;t~i*~·~~@I&t~..:l\~g. il c:: Q..g o,--$' g'f:nt~ ~'",s ;t"1) ~ ' •. 0.2,: 0.' - g:c;; I . gií~h1l~' 13 ij,~. ~.t;~!i". § o 5'J:;~1"':8 . -c: ~ Q. ~

,[~'~~i'ih~,~ii .~..s: ~~"'rH'~~'~m~'i!l:l.$~~ .S ~.~~llrs ~i!:nl~ i'i)1 . ir < <".", 2· -e [ m 8-;0. .'i" f,",'" ",:1 ~~ ) i!..Q' Ql~ ~ So:o •. -f! õttln~ "'""'0 w !: ....-o •t~nlrH~3Blrnhto 181g- itilla~go "I~ ·1~·~H .. !)l~H~ã- g-o Y' Q.~ O~IU ~ ~ is..l>';
IOIl».~ s s v o

	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Concorrência nO 2023.03.28.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
	Concorrência N° 2023.03.28.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	(j
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°061 I FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2023
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	#. *** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	I

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 5
	Titles
	,-
	o
	z

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2